



22 de noviembre de 2021

Página 1 de 2

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 174

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETEROS, 4TO TRIMESTRE 2021**Rubro: **ARTICULOS FERRETEROS Y PINTURA.**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	2.3.9.8.01	FILTRO DE AIRE PARA TRIMMER	UD	10	413.00	4,130.00
2	2.3.6.3.06	TORNILLO TIPO BARRENA 1-1/2	UD	500	80.00	40,000.00
3	2.3.6.3.06	MARCOS DE SEGUETAS	UD	5	400.00	2,000.00
4	2.3.9.9.04	CANDADO MEDIANO DE 50MM	UD	15	1,000.00	15,000.00
5	2.3.9.9.04	CANDADO GRANDE DE 70MM	UD	5	1,500.00	7,500.00
6	2.3.9.9.04	PARES DE GUANTES DE LONA	UD	12	250.00	3,000.00
7	2.3.9.9.04	PARES DE GUANTILLA EN TELA DE GOMA CON REVESTIMIENTO DE PLAMA	UD	12	100.00	1,200.00
8	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITOS DE 1-1/2X6	UD	1000	3.00	3,000.00
9	2.3.7.2.99	GALON DE COLA	GAL	1	800.00	800.00
10	2.3.9.9.01	GALONES DE RELLENO AUTOMOTRIZ GRIS	GAL	3	1,800.00	5,400.00
11	2.3.6.3.06	TORNILLO DIABLITO DE 3/4X6	UD	500	2.00	1,000.00
12	2.3.6.3.06	TORNILLO TIPO BARRENA DE 1	UD	500	55.00	27,500.00
13	2.3.6.3.06	PARES DE BISAGRAS BRAZO CORTO	UD	15	180.00	2,700.00
14	2.3.6.3.06	PARES DE BISAGRAS DE LIBRO DE 1/2	UD	6	180.00	1,080.00
15	2.3.6.3.06	PARES DE BISAGRAS VA Y VEN DE 3 1/2 LIBRO	UD	6	1,000.00	6,000.00
16	2.3.9.9.04	TIRADORES DE GAVETAS	UD	10	40.00	400.00
17	2.3.9.9.04	LLAVIN DE PUÑO CON LLAVE	UD	2	500.00	1,000.00
18	2.3.9.9.01	DISCO DE SIERRA NO.10 PUNTA DIAMANTES	UD	1	900.00	900.00
19	2.3.9.9.01	DISCOS PARA SIERRA NO.7 1/2 PUNTA DIAMANTE	UD	2	700.00	1,400.00

Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



20	2.3.6.4.01	PLIEGO DE LIJA DE FERREX NO.100	UD	20	80.00	1,600.00
21	2.3.6.4.01	PLIEGO DE LIJA NO.100	UD	10	60.00	600.00
22	2.3.9.9.01	ROLLO DE MASKING TAPE VERDE 3M	UD	10	200.00	2,000.00
23	2.3.7.2.99	CUARTO DE MASILLA AUTOMOTRIZ	GAL	1	1,250.00	1,250.00
24	2.3.7.2.06	GALON DE LACA PIGMENTADA BLANCA	GAL	1	1,800.00	1,800.00
25	2.3.7.2.06	GALONES DE LACA CON BRILLO NATURAL	GAL	2	1,239.00	2,478.00
26	2.3.7.2.06	GALONES DE THINNER	GAL	36	389.40	14,018.40
27	2.3.9.9.01	BROCHAS DE 3 PULG.	UD	10	59.00	590.00
28	2.3.9.9.01	BROCHAS DE 4 PULG.	UD	16	70.80	1,132.80
29	2.3.6.4.01	PLIEGO DE LIJA DE FERREX DE 80	UD	20	50.00	1,000.00
30	2.3.9.9.01	MANGUERAS DE AGUA 3/4X75 PIES REFORZADA	UD	8	1,500.00	12,000.00
31	2.3.7.2.06	GALONES DE AGUARRAS	GAL	7	350.00	2,450.00
32	2.3.7.2.99	TUBOS DE SILICON TRANSPARENTE	UD	3	531.00	1,593.00
33	2.3.7.2.06	TUBOS DE OLEO NO.03	UD	3	507.40	1,522.20
34	2.3.7.2.06	TUBOS DE OLEO NO.02	UD	1	507.40	507.40
35	2.3.7.2.06	GALONES DE RETARDADOR	GAL	1	944.00	944.00
36	2.3.7.2.06	CUBETAS DE IMPERMEABILIZANTE	GAL	3	4,000.00	12,000.00
37	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA COLOR VERDE LIMON ESMALTE NO.52	GAL	10	1,357.00	13,570.00
38	2.3.7.2.06	CUBETAS DE PINTURA VERDE LINDO ACRILICA NO.141	GAL	5	944.00	4,720.00
39	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA EN ESMALTE COLOR MARRON NO.44	GAL	5	1,357.00	6,785.00
40	2.3.7.2.06	GALON DE BARNIZ COLOR CAOBA	GAL	1	1,200.00	1,200.00
41	2.3.7.2.06	GALONES DE SELER	GAL	2	944.00	1,888.00
42	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA EN ESMALTE COLOR CREMA NO.51	GAL	15	1,400.00	21,000.00
43	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA ROJO LADRILLO ACRILICO NO.14	GAL	20	1,357.00	27,140.00
44	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA EN ESMALTE COLOR AZUL NO.54	GAL	10	1,357.00	13,570.00
45	2.3.7.2.06	CUBETAS DE PINTURA BASE BLANCA	GAL	5	1,000.00	5,000.00
46	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA ANTI OXIDO VERDE	GAL	14	800.00	11,200.00
47	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA VERDE HOJA ESMALTE NO.80	GAL	6	1,357.00	8,142.00
48	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA AMARILLO CANARIO ESMALTE NO.13	GAL	10	1,357.00	13,570.00
49	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA VERDE FORESTA NO.99	GAL	10	1,357.00	13,570.00
50	2.3.6.3.06	TARUGOS DE 5/16 AZULES	UD	500	2.00	1,000.00
51	2.3.6.3.06	TARUGOS DE 1/4 VERDE	UD	500	1.18	590.00
52	2.3.6.3.04	JUEGO DE DESTORNILLADORES MILIMETRICOS ELECTRICOS	UD	2	450.00	900.00
53	2.3.6.3.04	PUNTA DE ESTRIA NO.2	UD	6	55.00	330.00
54	2.3.6.9.01	LIMA TRIANGULADA CON CABO	UD	13	200.00	2,600.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino





55	2.3.6.3.06	FUNDAS DE REMACHE DE 3/16	UD	2	2.00	4.00
56	2.3.6.3.04	PINZA PELA ALAMBRE	UD	1	1,200.00	1,200.00
57	2.3.9.9.01	ESPATULAS DE 3 PULGADAS	UD	5	115.00	575.00
58	2.3.9.9.01	DISCO DE PULIDORA NO.60	UD	20	80.00	1,600.00
59	2.3.9.9.01	DISCO DE PULIDORA NO.120	UD	20	80.00	1,600.00
60	2.6.5.7.01	PISTOLA PARA PINTAR DE BAJA	UD	1	2,500.00	2,500.00
61	2.3.1.4.01	MADERA TRATADA CEPILLADA 1X12X14	UD	3	1,800.00	5,400.00
62	2.3.1.4.01	MADERA BRUTA TRATADA 1X10X14	UD	3	2,500.00	7,500.00
63	2.3.1.4.01	PLANCHA DE PLAYWOOD 4X8X3/4 HIDROFUGO	UD	3	3,200.00	9,600.00
54	2.3.1.4.01	ENLATE BRUTO 4X1 DE 10 PIES	UD	15	826.00	12,390.00
65	2.3.1.4.01	MADERA TRATADA CEPILLADA 2X4X14	UD	6	1,800.00	10,800.00
66	2.3.1.4.01	PLANCHA DE PLAYWOOD 4X8X3/4 PUNTO ROJO	UD	2	4,500.00	9,000.00
67	2.3.9.9.04	CANDADOS PEQUEÑOS DE 40MM	UD	5	800.00	4,000.00
68	2.6.5.1.01	TRIMMER NO.360 T/MOCHILA	UD	2	20,000.00	40,000.00
69	2.6.1.1.01	MESAS PLEGABLE 24X48 RESISTENTES	UD	6	3,000.00	18,000.00
70	2.3.5.5.01	PAQUETES DE TAIRRA 100/1 NO.12 COLOR NEGRO	PAQ	1	500.00	500.00
71	2.3.5.5.01	PAQUETES DE TAIRRA 100/1 NO.12 COLOR TRANSPARENTE	PAQ	1	500.00	500.00
72	2.3.6.3.04	PICOS	UD	5	850.00	4,250.00
73	2.3.9.9.01	PALO DE MADERA PARA PICO	UD	5	500.00	2,500.00
74	2.3.6.3.04	RASTRILLO PLASTICOS T/ABANICO DE 24 DIENTES	UD	20	600.00	12,000.00
75	2.3.9.9.04	CHALECOS PARA TRIMMER	UD	3	800.00	2,400.00
76	2.3.9.9.01	MANGUERA PARA HIDROLAVADORA 10M 3/8 PLUG Y 3/8 QD C/ROSCA	UD	2	4,000.00	8,000.00
77	2.3.9.9.01	ROLLO DE HILO PARA TRIMMER	UD	3	700.00	2,100.00
78	2.3.7.2.05	GALONES DE HERBICIDA	GAL	3	1,800.00	5,400.00
79	2.3.6.3.06	CADENA PARA MOTOSIERRA NO.18	UD	5	1,800.00	9,000.00
80	2.3.6.3.06	CADENA PARA MOTORSIERRA NO.20	UD	5	2,100.00	10,500.00
81	2.3.9.8.01	FILTRO DE GASOLINA PARA TRIMMER	UD	10	250.00	2,500.00
82	2.3.9.9.04	PIES DE CADENA 3/4 GALV.	UD	150	400.00	60,000.00
83	2.3.6.3.06	CABEZAL UNIVERSAL PARA TRIMMER	UD	10	800.00	8,000.00
84	2.3.9.9.01	CAJA DE HERRAMIENTAS DOBLE PLASTICA DE 20	UD	2	1,000.00	2,000.00
85	2.3.9.5.01	CHAIRA DE CARNICERIA NO.10	UD	2	1,000.00	2,000.00
86	2.3.6.3.04	ALICATE ELECTRICO DE CORTE DIAGONAL DE 8 PULG.	UD	1	400.00	400.00
87	2.3.6.3.04	ALICATE ELECTRICO PRO-9 PULG.	UD	1	1,000.00	1,000.00
88	2.3.6.3.04	PINZA PICO LARGO	UD	1	400.00	400.00
89	2.3.9.9.01	BROCHAS DE 2 PULG	UD	13	50.00	650.00
90	2.3.9.9.01	BROCHAS DE 1 PULG.	UD	4	45.00	180.00

DISTRIBUCION Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino





91	2.3.9.9.01	BROCHAS DE 2 1/2 PULG.	UD	5	60.00	300.00
92	2.3.7.2.06	CUBETAS DE PINTURA VERDE LINDO NO.141 ACRILICA	UD	5	3,500.00	17,500.00
93	2.3.7.2.06	CUBETAS DE PINTURA COLOR VAINILLA SEMIGLOSS	UD	5	3,500.00	17,500.00
94	2.3.9.9.01	PALO EXTENSION PARA PINTAR MEDIANO	UD	2	400.00	800.00
95	2.3.9.9.01	CINTAS DE PELIGRO	UD	5	250.00	1,250.00
96	2.3.6.3.04	VARILLA PARA HIDROLAVADORA	UD	1	1,000.00	1,000.00
97	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA NEGRO MATE NO.30 ESMALTE	GAL	15	1,357.00	20,355.00
98	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA AZUL ROYAL ESMALTE NO.69	GAL	8	1,357.00	10,856.00
99	2.3.9.9.01	MOTAS ANTI-GOTAS	UD	15	250.00	3,750.00
100	2.3.9.9.01	MOTAS ASPERAS ECONOMICA	UD	15	200.00	3,000.00
101	2.3.7.2.06	CUBETAS DE PINTURA BLANCA SEMIGLOSS NO.00	UD	7	3,500.00	24,500.00
102	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA COLOR ARENA NO.62 EN ESMALTE	UD	3	1,357.00	4,071.00
103	2.3.9.9.01	PORTA ROLOS DE PINTAR	UD	10	150.00	1,500.00
104	2.3.7.2.06	CUBETAS DE PINTURA CREMA SEMIGLOSS NO.54	UD	7	3,500.00	24,500.00
105	2.3.9.9.01	RODILLOS PEQUEÑOS DE PINTAR	UD	15	200.00	3,000.00
106	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA ROJO CHINO EN ESMALTE NO.12	GAL	8	1,357.00	10,856.00
107	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA BLANCA ESMALTE	GAL	5	1,357.00	6,785.00
108	2.3.7.2.06	CUBETAS DE PINTURA BLANCA NO.00 EN SEMIGLOSS	UD	14	3,500.00	49,000.00
109	2.3.9.1.01	TANQUES PLASTICOS PARA RESIDUOS 55 GLS	UD	15	1,500.00	22,500.00
110	2.3.9.5.01	ENVASES CON TAPA HERMETICA MEDIANA DE 38 LT	UD	30	400.00	12,000.00
111	2.3.9.5.01	ENVASES CON TAPA HERMÉTICA DE 48 ONZ	UD	6	600.00	3,600.00
112	2.3.9.5.01	ENVASES CON TAPA HERMETICA PEQUEÑO DE 8 LT	UD	10	300.00	3,000.00
113	2.3.1.4.01	PALO 4X4 DE 10 PIES	UD	20	1,000.00	20,000.00
114	2.3.1.4.01	DOCENA DE REGLA CEPILLADA	DOC	1	2,300.00	2,300.00
115	2.3.6.3.06	LB DE CLAVOS CORRIENTES 1-1/2 S/CABEZA	LB	10	70.00	700.00
116	2.3.7.2.99	GALON DE RESINA	GAL	1	800.00	800.00
117	2.3.7.2.06	GALONES DE FERREX AUTOMOTRIZ	GAL	2	800.00	1,600.00
118	2.3.7.2.06	GALONES DE RELLENO GRIS AUTOMOTRIZ	GAL	3	1,500.00	4,500.00
119	2.3.6.3.04	MECHA DE 3/16 METAL	UD	6	80.00	480.00
120	2.3.9.9.04	PORTA CANDADO MEADIANO	UD	5	85.00	425.00
121	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA GRIS ARO AUTOMOTRIZ	GAL	1	1,500.00	1,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino





122	2.3.6.3.06	PESTILLOS PARA PUERTA PEQUEÑOS	UD	6	400.00	2,400.00
123	2.3.1.4.01	PLANCHA DE PLAYWOOD 4X8X1/2 HIDROFUGO	UD	4	4,000.00	16,000.00
124	2.3.1.4.01	PLANCHA DE PLAYWOOD 4X8X1/8 HIDROFUGO	UD	3	1,200.00	3,600.00
125	2.3.1.4.01	PLANCHA DE PLAYWOOD 4X8X1/4 HIDROFUGO	UD	2	2,000.00	4,000.00
126	2.3.1.4.01	MADERA DE 1-1/2X10X14 TRATADA	UD	3	2,500.00	7,500.00
127	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA BLANCA AUTOMOTRIZ	GAL	3	1,500.00	4,500.00
128	2.6.5.2.01	COMPRESOR DE 110V DE 1.5 HP	UD	1	7,000.00	7,000.00
129	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA ESMALTE INDUSTRIAL BLANCO	GAL	3	1,600.00	4,800.00
130	2.3.6.3.04	DESTORNILLADOR PLANO	UD	1	100.00	100.00
131	2.3.6.3.04	DESTORNILLADOR C/MANGO	UD	1	80.00	80.00
132	2.3.6.3.06	PLANCHA DE PVC MACHIEMBRADA BLANCA 10X19 PIES	UD	17	900.00	15,300.00
133	2.3.6.3.06	PERFIL DE 1 5/8 PARA PLANCHA MACHIEMBRADA	UD	4	250.00	1,000.00
134	2.3.6.3.06	ESQUINERO TIPO F PARA PLAFON	UD	5	400.00	2,000.00
135	2.3.6.3.06	CAJA DE TORNILLOS P/PLANCHA	CAJ	1	200.00	200.00
136	2.3.6.3.06	CAJA DE TORNILLO DE 1 1/4 DE CHIRRO	CAJ	1	300.00	300.00
137	2.3.7.2.06	GALON DE LACA AUTOMOTRIZ AMARILLO CANARIO	GAL	2	1,500.00	3,000.00
138	2.3.7.2.06	GALON DE PINTURA TRANSPARENTE AUTOMOTRIZ	GAL	1	1,500.00	1,500.00
139	2.3.6.4.01	LIJA NO. 180 DE AGUA	UD	12	25.00	300.00
140	2.3.6.4.01	LIJA NO.360 DE AGUA	UD	12	50.00	600.00
141	2.3.7.2.06	MEDIO GALON DE PROMOTOR DE ADHESION PARA PINTURA AUTOMOTRIZ	GAL	1	1,700.00	1,700.00
142	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA EN ESMALTE AMARILLO TRAFICO	GAL	15	1,500.00	22,500.00
143	2.3.6.4.01	LIJA NO.80 DE ESMERIL	UD	20	55.00	1,100.00
144	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA AUTOMOTRIZ ROJO CHINO	GAL	2	1,800.00	3,600.00
145	2.7.1.3.01	PLANCHAS DE ALUZINC FIBRA DE VIDRIO TRANSPARENTE DE 5 CANALETAS 12 PIES DE LARGO	UD	10	2,000.00	20,000.00
					TOTAL	983,727.80

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL	100%	26 de noviembre de 2021

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



  
LIC. MARLENE ROSADO

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

